
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

 Совет Южского муниципального района 
Седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.06.2017 № 61 

г. Южа 

 

О внесении изменения в решение Совета Южского муниципального 

района от 05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования межбюджетных трансфертов из Южского муниципального 

района бюджетам поселений, входящих в состав Южского 

муниципального района»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Южского муниципального района, Совет Южского муниципального 

района РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района  от 

05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования 

межбюджетных трансфертов из Южского муниципального района бюджетам 

поселений, входящих в состав Южского муниципального района» следующее 

изменение: 

Пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.3. В случаях, установленных подпунктом 1 пункта 3.1. настоящего 

Порядка, основанием для выделения финансовых средств в пределах сумм, 

предусмотренных в бюджете Южского муниципального района на очередной 

финансовый год и плановый период, является соглашение между Южским 

муниципальным районом и поселением, подписываемое главами 

муниципальных образований. 

В случаях, установленных подпунктом 2 пункта 3.1. настоящего 

Порядка, основанием для выделения финансовых средств в пределах сумм, 

предусмотренных в бюджете Южского муниципального района на очередной 



финансовый год и плановый период, является соглашение между Южским 

муниципальным районом и поселением, заключенное в соответствии с 

решением Совета Южского муниципального района от 17.01.2017 № 2 «О 

порядке заключения соглашений органами местного самоуправления 

Южского муниципального района с органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Южского муниципального района, о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Южского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

Глава Южского                                                 Председатель Совета 

муниципального района                                  Южского муниципального 

района   

В.И. Мальцев                                                      Е.А. Муратова  

 

 

 

 

 

 


